2025 年 8 月 25 日

各位

ファミリア・キャピタル株式会社

明光建設株式会社の株式譲受に関するお知らせ

ファミリア・キャピタル株式会社（以下、「弊社」）が運営する Familiar Succession 投

資事業有限責任組合（以下、「組合」）は、特別目的会社を通じ、明光建設株式会社（以

下、「明光建設」）の株式を取得いたしましたのでお知らせいたします。

明光建設は、島根県浜田市を中心とする島根県西部を地盤とし、注文住宅事業を中心に

事業を展開しております。顧客の安心と夢のある生活の実現のため、最適なプランを提案

することで、地道に施工実績を積み上げ、地元住民との信頼関係を構築するとともに、長

期的かつ持続的な成長を実現しております。

 なお、特別目的会社には、組合の他、新たに明光建設の代表取締役社長に就任した経営

後継者も出資しており、将来的な MBO を目指すべく、弊社が積極的にサポートして参り

ます。

＜明光建設の概要＞

会社名：明光建設株式会社

所在地：島根県浜田市

事業 ：注文住宅事業

設立 ：2000 年 11 月

＜弊社の概要＞

弊社は、2022 年 1 月に、中小企業の事業承継の課題解決に特化した運用会社として設

立され、ファンド運用を通じ、日本の構造課題である事業承継における「資本の橋渡し

役」として、中小企業の持続的な発展をサポートし、日本社会の発展や変革に貢献するこ

とを経営理念としております。

＜本件に関するお問い合わせ＞

ファミリア・キャピタル株式会社

担当：矢作真美（やはぎまさよし）

電話: 080-7733-4226

URL：https://familiar-capital.co.jp/

以 上